[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2023 № 303/8

[bookmark: _Hlk488928636][bookmark: _Hlk37853908]Об утверждении стоимости ритуальных услуг
по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства в городском округе Истра Московской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 02.08.2006 № 744/29 «О компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц, имевших место жительства в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московкой области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk141103428]Утвердить стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства в городском округе Истра Московской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление главы Истринского муниципального района Московской области от 20.10.2011 № 3512/10 «Об утверждении стоимости ритуальных услуг по погребению реабилитированных лиц».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Половинкина Э.Е.

Глава
городского округа Истра                                                                                         Т.С. Витушева

Приложение к постановлению    главы городского округа Истра
                                                                                                  от ____________ № _____

Стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства в городском округе Истра Московской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	N
п/п
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Цена (тариф),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1.
	Оформление документов:
	Бесплатно

	- медицинского свидетельства о смерти

	- свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы

	2.1.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3562,81

	- гроб

	- покрывало хлопчатобумажное

	- тапочки похоронные

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому (моргу), включая погрузо-разгрузочные работы:
	604,67

	- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта

	- погрузо-разгрузочные работы

	- доставка по адресу

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения
	1411,05

	4.
	Погребение, в т.ч. предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (ФИО, дата рождения и смерти)

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:
	2100,44

	4.2.
	Предоставление похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (ФИО, дата рождения и смерти):
	114,51

	Стоимость услуг, руб.
	7793,48

image1.png